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Program uroczystości 
obchodów beatyfikacji 

Jana Pawia II 



U czyłeś nas, kk żyć. 
, 

Ojcze Swi t ,parni tamy! 

Sześć lat temu ludzie na całym świecie płakali 

i z lękiem patrzyli w przyszłość. Płakali po śmierci Sługi 
Bożego Jana Pawła II, który powrócił do Domu Ojca. Rok 
2011 jest rokiem szczególnym, gdyż niebawem Papież 
Polak zostanie ogłoszony błogosławionym. 

2 kwietnia dziękowaliśmy Bogu za dar Ojca Świętego 
- za człowieka, który zaimponował światu i tak wiele 
zrobił dla dobra Kościoła. Nikogo nie potępiał, rozumiał 

człowieka i jego słabości, nie przemilczał trudnych 
problemów. Ojciec Święty Jan Paweł II ukazywał nam 
ideały i szanse na budowanie lepszego świata, bardziej 
sprawiedliwego i solidarnego. Uczył nas wymagać 

od siebie, nawet gdyby inni od nas nie wymagali. 
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Tegoroczny drugi dzień kwietnia był dniem 
wyjątkowym, dniem radości , dziękczynienia i zarazem 
refleksji. Jan Paweł II swoim wspaniałym życiem 

pokazywał nam drogę naszego codziennego życia. Uczył 
nas miłości drugiego człowieka. 

Spotkaliśmy Się tego Wieczoru w kościele 

i w wyjątkowo podniosłej atmosferze uczciliśmy 

6. rocznicę Jego smJerci. Wyjątkowość tego 
modlitewnego spotkania polegała na tym, że nie 
przeżywaliśmy żałoby, nie opłakiwaliśmy odejścia, 

ale cieszyliśmy się z Jego gorliwego, spełnionego, 

apostolskiego życia oraz świadomości, że już za miesiąc 
dołączy do grona błogosławionych. 

Każdy kto znał Jana Pawła II wiedział, że był człowiekiem , który 
rzeczy zwykłe czynił w niezwykły sposób. Świat dowiedział się o tym, 
kiedy Karol Wojtyła został papieżem . Kiedy umarł, wierni zawoła li : santo 
subito, wyrażając w ten sposób przekonanie, że odszedł niezwykły 
człowiek. Dziś jesteśmy w przededniu beatyfikacji Jana Pawła II 
i cieszymy się , że Kościół potwierdził to, co ludzie przeczuwali. Dzięk i 
beatyfikacji życie Jana Pawła II się dopełniło. 
_________ -K""'a,...rd::;.. -.cNypz. 3 kwietnia 2011 

Oprac. : Tomasz Szeląg 
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INFORMACJA Wó"ta Gmin Śniadowo 
Wójt Gminy Śniadowo informuje, że trwa nabór 

wniosków (do 30 czerwca 2011 r.) o wykonanie 
urządzeń melioracji wodnych szczegółowych 

(drenowanie, odwodnienie rowami, nawodnienia 
grawitacyjne, zastawki piętrzące, itp.) na koszt Skarbu 
Państwa przy współudziale publicznych środków 

wspólnotowych. 
Wysokość opłaty inwestycyjnej dla każdego 

zainteresowanego właściciela gruntów jest proporcjonalna 
do powierzchni gruntów, na które korzystny wpływ 

wywierają urządzenia melioracji wodnych szczegółowych 
w wysokości 20 % rzeczywistych kosztów melioracji. 

Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy 

złożyć w sekretariacie Wojewódzkiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych Oddział Terenowy w Łomży, 

ul. Akademicka 20. 

tJ KAPITAŁ LUDZKI 
• NARODOWI\ snATrGIA SPÓJNd,;a 

UNIA EUROPEJSKA eJ-'"'' EUROPEJSKI .. .. 
FUNDUSZ Sf'OlECZNY .......... 

W okresie od 01.03.2011 r. do 31.07.2012 r. Gmina 
Śniadowo realizuje projekt "Szkoły Marzeń" w Szkołach 
Podstawowych (Śniadowo, Szczepankowo, Uśnik). 

W klasach I-lll będą prowadzone zajęcia wyrównawcze 
tj. zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami 

w czytaniu i pisaniu, w tym także zagrożonych dysleksją, 
zajęcIa dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu 
umiejętności matematycznych, zajęcia logopedyczne dla 
dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy, zajęcIa 

socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne dla dzieci 
z zaburzeniami komunikacji społecznej, gimnastyka 
korekcyjna dla dzieci z wadami postawy, zajęcia 

rozwijające zainteresowania uczniów wybitnie szczególnie 
uzdolnionych ze szczególnych uwzględnieniem nauk 
matematyczno-przyrodniczych. 

Projektem zostanie objętych 134 dzieci (85 chłopców 
i 51 dziewczynek) w ramach: 
Priorytetu IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji 
w regionach 
Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych 
i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty 
Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007~2013. 

Wartość projektu 89 570,00 zł. 

W bor do Izb Rolnicz ch 
W niedziele 3 kwietnia 2011 r. odbyły się wybory do izb 

rolniczych. Członkami samorządu rolniczego - izby 
rolniczej, z mocy prawa są osoby fizyczne i prawne będące 
podatnikami podatku rolnego; osoby fizyczne i prawne, 
będące podatkami podatku dochodowego z działów 

specjalnych produkcji rolnej; członkowie rolniczych 
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spółdzielni produkcyjnych posiadający w tych 
spółdzielniach wkłady gruntowe. 

Mieszkańcy Gminy Śniadowo wybierali dwóch 
przedstawicieli do Rady Powiatowej Podlaskiej Izby 
Rolniczej w Powiecie Łomżyńskim. 

Rolników z terenu Gminy Śniadowo w Podlaskiej Izbie 
Rolniczej reprezentować będą: 

- Kazimierz Korytkowski (49 1.) zam. wŚniadowie, 
- Zbigniew Aleksander Lewczuk (541.) zam. Uśnik Dwór. 

Podstawowym zadaniem samorządu rolniczego jest 
działanie na rzecz rozwiązywania problemów rolnictwa 
i reprezentowanie interesów zrzeszonych w nim członków. 
Izby rolnicze wpływają także na kształtowanie polityki 
rolnej i uczestniczą w jej realizacji. 

W bo salt sów i rad sołeckich 
Rada Gminy Śniadowo w dniu 31 marca 2011 r. 

zarządziła przeprowadzenie wyborów do organów do 
samorządów mieszkańców wsi - sołtysów oraz rad 
sołeckich w terminie do 31 maja 2011 r. 

Szczegółowy harmonogram zebrań wiejskich w celu 
przeprowadzenia wyborów zostanie ustalony przez Wójta 
Gminy w późniejszym terminie i podany do wiadomości 
mieszkańcom poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
w sołectwach i w Urzędzie Gminy oraz na stronie 
internetowej www.sniadowo.powiatlomzynskLpl. 

Walne Zgromadzenie 
Dele at ów Gminne' S ółki Wodne' 

W dniu 17 marca 2011 roku odbyło się Walne 
Zgromadzenie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej 
w Śniadowie. Zebranie miało charakter sprawozdawczo
wyborczy. 

W kadencji 2011-2015 przewodniczącym Zarządu 

został Pan Dariusz Zaręba. Powołano 3-osobową Komisję 
Rewizyjną, uchwalono plan finansowy na 2011 r. oraz 
przyjęto plan rzeczowy realizacji robót konserwacyjnych, 
obejmujących: konserwację gruntową rowów - 43 382 m, 
remonty studzienek - 20 szt., wylotów drenarskich - 30 szt. 
oraz usuwanie awarii drenarskich - 30 szt. 

Stowarzyszenia właścicieli 
lasów r watn ch 

Wójt Gminy Śniadowo informuje, że Ministerstwo 
Środowiska propaguje zakładanie stowarzyszeń właścicieli 
lasów prywatnych, dzięki którym można pozyskać środki 
pomocowe z Unii Europejskiej. Nadleśnictwo Łomża 

deklaruje swoją pomoc w przeprowadzeniu rejestracji 
stowarzyszeń, w przypadku przystąpienia ze strony 
prywatnych właścicieli lasów. 

W dniu 18 maja 2011r. w siedzibie Nadleśnictwa Łomża 
planuje się zorganizowania zebrania organizacyjnego, 
chętnych do założenia zrzeszenia. Osoby zainteresowane 
proszone są o telefoniczne zgłoszenie swój udział 

w zebraniu, w terminie do 13 maja 2011 r. pod numerem 
(0-86) 216-43-64 - osoba do kontaktu p. Sławomir Pieniek. 
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w v J A z 
Beatyfikacja Jana Pawła II 

Kraków Łagiewniki 

Sanktuarium Miłosierdzia Bożego 

V" Katedra na Wawelu 
V" Krypta Pary Prezydenckiej 
V" Kościół Mariacki 
V" Sanktuarium M B Bolesnej 
V" Kościół Ojców Dominikanów 
V" Okno Papieskie 
V" Siostry Augustynianki, św. Rita, św. Jacek 

V" Kalwaria Zebrzydowska 
V" Dróżki Maryjne 

V" Oświęcim 

Wyjazd 29.04 (Piątek) godz. 22.00 

Powrót 02.05 (Poniedziałek) późnym wieczorem 

KOSZT 250 zł 
(w tym transport, dwa noclegi, dwa śniadania, film 

i przewodnik w Oświęcimiu, KL) 

D 

Zapisy w Biurze Turystycznym przy PKS Sp. z 0.0. w Łomży 
ul. Al Legionów 50 (Dworzec PKS) 

Maria Skaradzińska tel. 693-912-356, 512-702-235 

IV Diecezjalny 

Bal Charytatywny 
29 stycznia 2011 r. w drugą sobotę ferii 34 członków i sympatyków 

Szkolnego Koła Caritas z Publicznego Gimnazjum wŚniadowie 
uczestniczyło w IV Diecezjalnym Balu Charytatywnym w Łomży. 

Głównym celem balu była zbiórka przyborów szkolnych i zabawek, 
które zostały przekazane chorym dzieciom w placówkach leczniczych 
Diecezji Łomżyńskiej w ramach XIX Światowego Dnia Chorego. 
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Uroczystość rozpoczęła się wysłuchaniem orędzia Papieża 

Benedykta XVI z okazji Światowego Dnia Chorego. Następnie nastąpiło 
powitanie gości i oficjalne rozpoczęcie balu tańcem "Polonez", który 
poprowadził Dyrektor Caritas Diecezji Łomżyńskiej ks. Andrzej Mikucki. 

Kolejnym punktem spotkania było przemówienie Jego Ekscelencji 
Ks. Biskupa Tadeusza Bronakowskiego, podsumowanie kwesty 
"Bożonarodzeniowy Dar Serca", która odbyła się 12 grudnia 201 Dr. 
W kweście uczestniczyła również młodzież naszego gimnazjum. 
Po przemówieniach i podziękowaniach nadszedł czas na zabawę, którą 
poprowadzili alumni Wyższego Seminarium Duchownego w Łomży. Były 
ciekawe zabawy integracyjne, loteria fantowa, karaoke i wiele innych 
ciekawych atrakcji. 

Zmęczeni, ale radośni, że nasz dar wywoła uśmiech na twarzy 
dziecka wróciliśmy do domu. Do zobaczenia za rok. 

Wszystkim mieszkańcom gminy Śniadowo i 
gościom naszych rodzin z okazji Świąt WielKartOCltlyC 
życzenia pogody ducha, radosnych spotkań 
rodzinnych i przyjacielskich, odnajdywania 
w życiu radości i znaków nadziei, płynących 
ze zmartwychwstania Jezusa Chrystusa, 
tworzenia zgody i pokoju w środowiskach 
w których żyjemy składają 

Przewodniczący WÓJT 
Rady Gminy Śniad~wo Gminy ŚniadOW(ł \lll 
Mirosław Zalewski Rafał Pstrqgowski 

Wesołych ŚWiąt Wlelkanornyr:h, 
Spokoju Ducha, wiazyw Ludzi. 

Umiejętnośd dostrzegania piękna tego świata 
I wiazyw siebie i swoje możliwnśd! 

zyczy Czytelnikom 
Redakcja l\hesięcznika "NASZA G),UXA" 
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Pochwal si swo· ą za rodą 

startowała III ed c· a 

EUROZAGRODY 
Rozpoczyna się III edycja EUROZAGRODY 

Konkursu dla rolników i projektantów. Termin 
nadsyłania zgłoszeń to 30 czerwca 2011 roku. 

Celem konkursu, prowadzonego pod patronatem 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, we współpracy 

z ośrodkami doradztwa rolniczego, Agencją 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Instytutem 
Technologiczno-Przyrodniczym i Stowarzyszeniem 
Architektów Polskich, jest promowanie najlepszych 
projektów i realizacji w budownictwie zagrodowym, 
spełniających standardy europejskie. Zamiarem 
organizatorów jest, aby Konkurs wspomagał w praktyce 
wytyczanie tych standardów w Polsce. 

EUROZAGRODA cieszy się dużą popularnością na 
wsi. Nominowane do nagród i nagrodzone dotychczas 
obiekty zagrodowe są licznie odwiedzane przez rolników, 
którzy dopiero planują budowy. Właściciele chętnie dzielą 
się z nimi swoimi doświadczeniami. 

Konkurs prowadzony jest w czterech kategoriach: 

• budynki inwentarskie, 

• budynki magazynowe i gospodarcze, 

• budynki mieszkalne, 

inne obiekty zagrodowe 
środowiska. 

obiekty ochrony 

Nagrody w każdej kategorii wynoszą po 10 000 złotych. 

Do Konkursu można zgłosić każdy obiekt budowlany 
będący częścią rolniczej zagrody - od wielostanowiskowej 
obory do zbiornika na gnojowicę (istniejący obiekt, nowo 
wybudowany jak i zmodernizowany). 

W Konkursie mogą brać udział rolnicy (inwestorzy) 
i projektanci, którzy prześlą swoje zgłoszenia do 
Sekretariatu EUROZAGRODY do dnia 30 czerwca 2011 
roku. Prawo zgłaszania kandydatów do nagród mają też 
ośrodki doradztwa rolniczego, oddziały Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, administracja 
rolna i samorządy, związki, stowarzyszenia i izby rolnicze. 

W tegorocznej edycji EUROZAGRODY jest kilka 
nowości, o których warto wiedzieć (zapisane są one 
w regulaminie III edycji). Do najważniejszych należy 

umożliwienie zgłaszania udziału w Konkursie drogą 

elektroniczną (za pośrednictwem naszego portalu) oraz 
prawo do powtórnego zgłoszenia obiektów, które 
w poprzednich latach nie zdobyły nagród, a - według 

zgłaszających - obecnie spełniają już wszystkie kryteria. 
Podejmując tę decyzję, Kapituła EUROZAGRODY wyszła 
naprzeciw postulatom rolników, których obiekty tylko 
o przysłowiowy włos przegrywały rywalizację ze 
zwycięzcami ostatnich edycji. 
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Zgłaszający obiekty drogą elektroniczną, jeśli otrzymają 
nominację do nagród, poproszeni zostaną przez sekretariat 
Konkursu o podpisanie oświadczeń o przyjęciu do 
wiadomości regulaminów EUROZAGRODY. To wymóg 
formalny, ale - według prawników czuwających nad 
przebiegiem Konkursu - konieczny. 

Wypełnione formularze należy przesyłać na adres: 

redakcja@budorol:Ql 
Nagrody w postaci statuetek, dyplomów i czeków 

pieniężnych wręczone będą w grudniu, w trakcie uroczystej 
gali w Ministerstwie Rolnictwa Rozwoju Wsi 
w Warszawie. 

Każda edycja Konkursu powiększa ilość 

wzorcowych obiektów na mapie kraju - nagrodzone 
budynki oznaczone są tablicami "Laureat konkursu 
EUROZAGRODA" . 

Jak co roku, czekamy na Wasze zgłoszenia. Warto 
pochwalić się swoją zagrodą. 

BudoRol.pl 

Portal Budowlany Rolnika 

Podczas II edycji EUROZAGRODY, która zakończyła się w 
grudniu 2010 roku, nagrodę w kategorii "Budynki 
inwentarskie" - "Za zbudowanie nowoczesnej obory 
z użyciem materiałów miejscowych" nagrodę przyznano 
rolnikowi Tomaszowi Brulińskiemu i projektantowi Janowi 
Kurpiewskiemu za oborę dla 80 krów we wsi Osobne. 

Informacje zebrał i opracował: Tomasz Szeląg 
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Szkolne Koło PCK 
Pierwsz Dzień Wiosn w gimnaz·um 

Na ten dzień uczniowie czekali cały rok. A było 
naprawdę warto. 

Szkolne Koło PCK, pod kierunkiem p. Barbary 
Truszkowskiej, przygotowało przedstawienie 
profilaktyczne pt.: Kopciuszek, Książę i papierosy. 
W realizację tego przedsięwzięcia zaangażowała się 

liczna grupa gimnazjalistów, którzy zaprezentowali 
umiejętności aktorskie, taneczne oraz wokalne. 

Akcja przedstawienia rozgrywa SIę w czasach 
pięknych i strojnych dam oraz urzekających 

grzecznością, szarmanckich panów, ale problem 
palenia papierosów jest jak najbardziej aktualny. 
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Aktualne są też rozterki młodej dziewczyny, która 
staje przed koniecznością dokonania wyboru - ulec 
podszeptom "złego" , czy też posłuchać głosu rozsądku 
"anioła"? 

Dokonując niewłaściwego wyboru ponOSI tego 
liczne konsekwencje. Przeżywa upokorzenie, 
rozczarowanie i wstyd. Ale, jak to w bajkach bywa, 
z pomocą przychodzi "dobra wróżka" , która odmienia 
jej życie. 

W bajce wszystko dobrze się kończy, w życiu bywa 
różnie. Dlatego przyjmijcie dobrą radę. 
Nie pozwólcie, aby papierosy czy alkohol zmarnowały 
wasze życie. 

Wy drugiej szansy możecie nie dostać. 
SKPCK 
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za rasza o doradztwo 

Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego wSzepietowie 
pomaga rolnikom w dostosowaniu gospodarstw do 
spełnienia zasad wzajemnej zgodności w gospodarstwie -
tzw. cross-compliance. Rolnicy mogą skorzystać 

z profesjonalnej pomocy doradczej 140 specjalistów 
PODR, którzy posiadają odpowiednie przeszkolenie 
. .. 
I uprawmema. 

Rolnicy mogą składać do Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa wnioski o przyznanie pomocy 
w ramach działania "Korzystanie z usług doradczych 
przez rolników i posiadaczy lasów" objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
Głównym celem projektu jest pomoc rolnikom 
i posiadaczom lasów w dostosowaniu gospodarstw 
do spełnienia wymogów wzajemnej zgodności poprzez 
dofinansowanie kosztów usług doradczych z tego zakresu. 

Warunki otrzymania pomocy określa rozporządzenie 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 kwietnia 2008 
roku - Dz.U. nr 78, poz. 470. Formularze wniosków 
dostępne są na stronie internetowej ARiMR. 

Doradztwo w tym zakresie może być dofinansowywane 
ze środków Unii Europejskiej , jeżeli świadczone jest przez 
uprawnione podmioty doradcze. Podmiotami doradczymi 
upoważnionymi w Polsce są ośrodki doradztwa rolniczego, 
izby rolnicze i akredytowane prywatne podmioty doradcze. 
Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego wSzepietowie 
jest jednostką upoważnioną przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi do realizacji tego działania w formie usług 
odpłatnych. 

Warunkiem otrzymania dofinansowania kosztów usługi 
doradczej przez rolnika jest złożenie wniosku o pomoc 
w Powiatowym Biurze ARiMR oraz zawarcie pisemnej 
umowy o świadczenie usług doradczych z upoważnionym 
podmiotem doradczym. Rolnicy, którzy skorzystają 

z pomocy doradczej w zakresie oceny spełniania przez ich 
gospodarstwo rolne wymogów wzajemnej zgodności mogą 
ubiegać się o zwrot 80 % kwalifikowanych kosztów usług 
doradczych (bez podatku VAT) w PB ARiMR. 

Korzystanie z usług doradczych jest 
dobrowolne 

Jeżeli w trakcie oceny stwierdzone zostaną 

niezgodności, rolnicy otrzymają pomoc w sporządzeniu 
planu dostosowania gospodarstwa do wymogów 
wzajemnej zgodności. 

Spełnianie wymagań w zakresie cross-compliance 
będzie warunkiem otrzymania (w pełnej wysokości) dopłat 
takich jak np.: 

płatności bezpośrednie do gruntów rolnych, 
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• płatności na wspIerame gospodarowania na 
obszarach górskich i innych obszarach 
o niekorzystnych warunkach gospodarowania 
(ONW), 

• płatności rolno środowiskowe, 
• płatności z tytułu zalesiania gruntów. 

Dlacze O warto korz stać z doradztwa? 

Doradcy pomogą rolnikom i posiadaczom lasów: 
• dostosować gospodarstwa rolne do zasad 

wzajemnej zgodności (cross-compliance) 
w zakresie gospodarki gruntami, ochrony 
środowiska, zdrowia publicznego, dobrostanu 
i zdrowia zwierząt, zdrowotności roślin , 

• zwiększyć konkurencyjność dochodowość 

gospodarstw rolnych i leśnych, 
• restrukturyzować, rozwijać i wprowadzać lll

nowacje w gospodarstwach rolnych i leśnych, 
chronić środowisko naturalne, 
poprawić bezpieczeństwo pracy. 

Szczegółowe informacje nt. pomocy doradczej można 
uzyskać w Podlaskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego 
w Szepietowie lub w Powiatowych Zespołach Doradztwa 
Rolniczego. 

Alina Maciąg - PODR wSzepietowie 

MIEJSCE I TERMINY SKŁADANIA WNIOSKÓW 

Wnioski wraz z załącznikami składane są osobiście lub przez 
osobę upoważnioną, listem poleconym lub pocztą kurierską, do BP 
ARiMR, właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo 
siedzibę wnioskodawcy. Informację o możliwości składania w danym 
roku kalendarzowym wniosków o pomoc podaje do publicznej 
wiadomości Prezes Agencji na stronie internetowej www.arimr.gov.pl. 

Uzyskanie wsparcia przebiega dwueta owo. Najpierw wymagane 
jest złożenie wniosku o pomoc w dowolnl::m terminie w danym roku 
kalendarzowym. Jeżeli wnioskodawca otrzyma decyzję pozytywną, 
wówczas dopiero powinien w tym samym BP ARiMR złożyć wniosek 
o płatność w terminie 12 miesięcy od dnia, w którym decyzja 
o przyznaniu pomocy stała się ostateczna. W przypadku, gdy w ww. 
terminie beneficjent nie złoży wniosku o płatność (po zrealizowaniu 
przynajmniej obligatoryjnych usług doradczych), wówczas otrzymuje 
Decyzję o odmowie przyznania płatności. Należy jednak podkreślić, 
że okres realizacji pozostałej części usług doradczych, będących 
przedmiotem Decyzji o przyznaniu pomocy (które nie zostały 
zrealizowane w ww. terminie) może zostać wydłużony o kolejne 
12 m-cy, jednak wyłącznie pod warunkiem, że w pierwszym wniosku 
o płatność beneficjent wypełni sekcję dotyczącą deklaracji 
kontynuowania korzystania z usług doradczych. W takim przypadku 
wnioskodawca nie składa wniosku o pomoc, a wyłącznie wniosek 
o płatność . 

Wnioskodawca, który nie złoży wniosku o płatność we 
wskazanych terminach , uiszcza opłatę z tytułu świadczenia usług 
uprawnionemu podmiotowi doradczemu w terminie określonym 

w umowie, jednakże nie krótszym niż 30 dni od dnia upływu terminu 
do złożenia tego wniosku. 

www.arimr.gov.pl 
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Nie wypalajmy traw!!! 
Apelują strażacy i przypomina ARiMR 

Każdego roku wraz z nadejściem wiosny rozpoczyna 
się sezon wypalania traw. Na łąkach, nasypach 
kolejowych, nieużytkach, w przydrożnych rowach i na 
miedzach pojawiają się niszczące płomienie. Jest 
to okres dużego wzrostu liczby pożarów. To zjawisko 
niebezpieczne dla środowiska naturalnego, ludzi 
i obiektów budowlanych. 

Wypalanie traw to niepowetowane straty w środowisku 
przyrodniczym. Powstająca wysoka temperatura powoduje 
nadmierne nagrzewanie się górnych warstw gleby, z czym 
Wląze się dezaktywizacja biologiczna. Giną liczne 
drobnoustroje glebowe uczestniczące w procesie rozkładu 
i mineralizacji materii organicznej . Wiele zwierząt, nie 
mając możliwości ucieczki pali się żywcem . Giną owady 
i ich formy przetrwalnikowe, ptaki, ich gniazda i lęgi , żaby, 

ślimaki , a także mieszkańcy podziemnych nor: krety, 
nornice oraz inne zwierzęta. 

Zniszczenie fauny i flory powoduje zachwianie 
równowagi w przyrodzie. 

Wypalanie traw często kończy się niekontrolowanym 
rozprzestrzenianiem ognia. Chociaż po zimie gleba jest 
wilgotna, to wyschnięte trawy w połączeniu ze zmiennymi 
wiatrami powodują, że ogień dociera nieraz, wbrew 
intencjom podpalaczy, do zabudowań gospodarskich 
i obszarów leśnych. 

Corocznie w Polsce w trakcie takich pożarów ginie 
od kilku do kilkunastu osób. Gęsty dym ścielący się 

na drogach ogranicza widoczność, stając się przyczyną ko
lizji i wypadków samochodowych. Wszystko to prowadzi 
do wielu strat materialnych, a także osobistych tragedii. 

Wypalając suche trawy, wchodzicie również w konflikt 
z prawem, które zakazuje wypalania pokrywy gleby i pozo
stałości roślinnych i przewiduje za to karę grzywny lub 
karę aresztu. 

ARiMR również przypomina, że wypalanie traw przez 
rolników jest zabronione i grożą za to kary nakładane przez 
Policję oraz sankcje finansowe ze strony Agencji. Zakaz 
wypalania traw to jeden z "Wymogów dobrej kultury 
rolnej", których przestrzeganie jest wymagane m.in. 
w ramach systemu dopłat bezpośrednich. 

Rolnikowi, który ich nie przestrzega, grozi "zasadniczo" 
zmniejszenie należnej wysokości wszystkich rodzajów 
dopłat bezpośrednich o 3 %. Oznacza to, że o tyle mogą 
być pomniejszone płatności w ramach systemów wsparcia 
bezpośredniego Uednolita płatność obszarowa, płatności 

do krów i owiec, specjalna płatność obszarowa do po
wierzchni uprawy roślin strączkowych i motylkowatych 
drobnonasiennych), a także płatności rolnośrodowiskowe 

(PROW 2007-2013), pomoc na zalesianie gruntów rolnych 
(PROW 2007-2013) lub płatności ONW, jeśli zostanie 
stwierdzone, że rolnik wypalał trawy na którymkolwiek 
z uprawianych przez niego gruntów. 
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Wysokość kary może jednak odbiegać od podanej 
wczesmeJ wysokości, bo ARiMR każdy przypadek 
wypalania traw rozpatruje indywidualnie i może karę 

zwiększyć albo zmniejszyć. Zgodnie z zasadami, nałożona 
przez ARiMR sankcja, w zależności od stwierdzonego 
stopnia winy, może zostać pomniejszona do l % jak 
i podwyższona do 5 % należnych rolnikowi płatności 

obszarowych za dany rok. 

Kary mogą być bardziej podwyższone, gdy rolnikowi 
zostanie udowodnione celowe wypalanie traw. Wtedy 
ARiMR może obniżyć każdy z rodzajów płatności 

bezpośrednich aż o 20 %. W przypadku stwierdzenia 
uporczywego wypalania, Agencja może pozbawić 

rolnika całej kwoty płatności bezpośrednich za dany 
rok. 

O wysokiej randze zakazu świadczy szereg przepisów 
prawnych: 

USTAWA z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

USTAWA z dnia 28 września 1991 r. o lasach. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
I ADMINISTRACJI z dnia 16 czerwca 2003 r. w sprawie 
ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów. 

USTAWA z dnia 2 grudnia 1994 r. o zmianie ustawy - Kodeks 
wykroczeń. 

USTAWA z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny. 

USTAWA z dnia 18 grudnia 2003 r. o płatnościach 
bezpośrednich do gruntów rolnych. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU 
WSI z dnia 7 kwietnia 2004 r. w sprawie minimalnych 
wymagań utrzymywania gruntów rolnych w dobrej kulturze 
rolnej. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU 
WSI z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie wzoru wniosku 
o przyznanie płatności z tytułu realizacji przedsięwzięć rolno
środowiskowych i poprawy dobrostanu zwierząt oraz 
zawartości planu tego działania. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW z dnia 14 kwietnia 
2004 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu udzielania 
pomocy finansowej na wspieranie działalności rolniczej 
na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania 
objętej planem rozwoju obszarów wiejskich. 

S";1. 
Winu,. Wharton 
NIEZAWlNIONE 

• ŚMIERCI 

Polecam powieść autobiograficzną 

Williama Whartona "Niezawinione 
śmierci". Autor opisuje w niej przeżycia 

związane z tragiczną śmiercią swojej córki, 
zięcia i dwóch wnuczek na skutek karambolu 
drogowego spowodowanego wypalaniem traw. 

Wbrew pozorom, jest to opowlesc 
o pozytywnym stosunku do życia, o radości, jaką daje miłość, 
o pogodzeniu się ze śmiercią i głębokim zrozumieniu naszych 
zmagań z codziennością. 

Opracował Tomasz Szeląg na podst.: 
dziennika Lasy Polskie, 

Portalu Internetowego Strażaków Podlaskich, 
portalu Akademia Dobrych Pomysłów 

i Departamentu Komunikacji Społecznej ARiMR 
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OSP 
Śniadowo 

Walne Zebranie 
sprawozdawczo - wyborcze 

W dniu 5 marca odbyło się w naszej jednostce zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze za rok 2010. Na wstępie Prezes 
dh. Grzegorz Zaorski powitał przybyłych strażaków oraz 
zaproszonych gości. Swoją obecnością zaszczycił nas m.in. 
Wójt Gminy Śniadowo - Rafał Pstrągowski, Starosta Łomżyński -
Lech Marek Szabłowski, Księża z miejscowej Parafii, Dyrektor 
GOK-u - Gabriela Piszczatowska, były Wójt Gminy - Cezary 
Polkowski, pani Bożena Boratyńska. 

Podczas zebrania przedstawione zostały sprawozdania 
z działalności jednostki, finansowe oraz komisji rewizyjnej. 
Następnie po głosowaniu udzielono absolutorium dla zarządu. 
Po części sprawozdawczej odbyła się część wyborcza, w której 
wybrano nowy zarząd OSP w Śniadowie w składzie: 

Prezes: Zaorski Grzegorz 

WiceprezesINaczelnik: Cienkus Tadeusz 
Z-ca Naczelnika: Modzelewski Michał 

Skarbnik: Cienklls Agnieszka 
Gospodarz: Piszczatowski Krzysztof 

Kronikarz: Olszewski Grzegorz 
Członek Zarzqdu: Korytkowski Kazimierz 

oraz Komisję Rewizyjną w składzie: 
Modzelewski Adam s. Stanisława 

Szablowski Dariusz 
Modzelewski Andrzej 

a także przedstawicieli do Zarządu Gminnego ZOSP RP w składzie: 
Zaorski Grzegorz, Modzelewski Michał, Cienklls Tadeusz 

Szkolenie doskonal ce 
dla strażaków KSRG z zakresu współdziałania 
z SP ZOZ Lotnicze Pogotowie Ratunkowe 

28 marca strażacy z jednostek OSP powiatu łomżyńskiego 
uczestniczyli w szkoleniu z zakresu współpracy 
ze śmigłowcami Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

Współpraca ze śmigłowcami stała się niezbędnym elementem 
działań ratowniczych. Latające maszyny stały się skutecznym 
i najszybszym środkiem transportu ofiar wypadków i katastrof, 
przy uzyclu najnowocześniejszego sprzętu medycznego, 
wyposażenia elektrotechnicznego i przeszkolenia załogi. W kursie 
biorą udział wszystkie jednostki OSP z naszego powiatu. 

Szkolenie zostało podzielone na zajęcia teoretyczne 
i praktyczne. Pierwsza część odbywa się w KM PSP w Łomży, 
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cześć praktyczna z udziałem śmigłowca Eurocopter EC 135 -
Ratownik z LPR Białystok na boisku piłkarskim w Piątnicy. 

Jednostki zostały podzielone na grupy szkoleniowe, 
co pozwoli w krótkim czasie przeszkolić ponad 100 strażaków 
ochotników. Zajęcia dotyczą: 

zabezpieczenia miejsca lądowania śmigłowca, 
korespondencji radiowej, 
bezpieczeństwa strażaka i osób przebywających 
w otoczeniu lądowiska, 
szybkiej oceny terenu i warunków pogodowych, na 
którym wyląduje śmigłowiec, 
tworzenie lądowisk terenowych przy użyciu wozów 
bojowych i odpowiedniego oświetlenia, 
współpracy z pilotem śmigłowca, w celu sprowadzenia 
maszyny na lądowisk, 

• znajomość budowy śmigłowca i wyposażenia, w razie 
lądowania awaryjnego bądź katastrofy lotniczej. 

Śmigłowiec wylądował na boisku piłkarskim w Piątnicy przy 
współpracy ze strażakami JRG Łomża. 

W trakcie ćwiczeń Ratownik Medyczny - P. Górski omówił 
podstawowe parametry techniczne maszyny oraz wyposażenie 
wnętrza. W godzinach wieczornych rozpoczęły się alarmowe 
lądowania sprowadzanego przez strażaków za pomocą 

korespondencji radiowej i sygnalizacji. 
Strażacy OSP Śniadowo biorący udział w szkoleniu: 

Olszewski Grzegorz, 

• Szabłowski Dariusz, 

• Malinowski Patryk, 

Wachowski Marcin, 

Piszczatowski Krzysztof, 

Jankowski Artur. 

Pożar o on 
26 marca nasza jednostka została zadysponowana do pożaru 

kostek słomy w miejscowości Chomentowo. Po przybyciu 
na miejsce zdarzenia okazało się, że palą się jednak zużyte stare 
opony. Działania strażaków polegały na podaniu 2 prądów wody. 
W akcji udział brały 2 zastępy OSP Śniadowo. Prawdopodobną 
przyczyną pożaru było podpalenie. 

Grzegorz Olszewski 
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Pr datne telefon 

Lp. Nazwa instytucji Nr telefonu/fax 
l 

1 I AGRO-ROLNIK 

2 APTEKA Cefarm 

3 Bank Spółdzielczy 

4 Biblioteka Publiczna Śniadowo 

Biblioteka Publiczna Śniadowo 
5 

Filia Szczepankowo 

6 GS Śniadowo 

7 Ośrodek Zdrowia wŚniadowie 

8 Ośrodek Zdrowia w 
Szczepankowie 

9 Urząd Pocztowy wŚniadowie 

10 Posterunek Policji wŚniadowie 

11 PPB Prefbet Śniadowo 

12 

13 

14 

15 

Szkoła Podstawowa wŚniadowie 

Szkoła Podstawowa w 
Szczepankowie 

Szkoła Podstawowa w Uśniku 

Gimnazjum wŚniadowie 

16 Urząd Gminy wŚniadowie 

j 
86-217-62-23 
fax 86-217-61-23 

186-217-61-12 
+------ --
: 86-217-61-15 
I 
I ----l 
I 86-473-83-79 
t 

; 86-217-06-41 

86-217-61-61 

86-217-61-17 
- t----

86-217-09-27 
+--

86-217-61-02 

.86-474-10-60 
l fax 86-474-12-05 

86-217-61-27 
1 
fax 86-473-84-04 

86-217-61-43 
fax 86-473-80-29 

186-217-09-66 
I 

j 86-473~89~ _ 

86-473-83-99 
T 

86-217 -61-46, 
i 

86-473-83-91 

fax 86-217-61-68 
I 

- --- - -----+-----

17 

18 

19 

20 

Gminny Ośrodek Kultury 

Parafia Rzymsko-Katolicka w 
Śniadowie 

Parafia Rzymsko-Katolicka w 
Szczepankowie 

Zakład Gospodarki Komunalnej 

86-217-61-69 
wew.47 

86-473-83-62 

186-217-06-85 

1 86-217-61-~ 
l wew.40 

... 2_1_'_P_rz_e_d_sz_k_o_le_w_Śn_i_ad_o_w_i_e ___ , 86-4 73-80-31 ~ 

A el do mieszkańców Gmin Śniadowo 
Uprzejmie proszę mieszkańców Gminy Śniadowo 

o właściwe sprawowanie opieki nad psami i nie 
pozostawiania ich bez nadzoru. Właściciele psów 
domowych ponoszą pełną odpowiedzialność za ich 
zachowanie. Zwierzęta powinny być uwiązane, 

zamknięte lub znajdować się na terenie ogrodzonym 
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z oznakowaną tabliczką ostrzegawczą przed 
zwierzętami mogącymi stanowić zagrożenie dla 
zdrowia i życia ludzi. 

Dość częste sygnały jakie poprzez media docierają 
do nas o tragedii związanych z pogryzieniem dzieci 
przez psy, upoważnia mnie do zwrócenia szczególnej 
uwagi na ten problem. 

Bardzo proszę o poważne potraktowanie mojej 
prośby. 

WÓJT 
mgr Rafał Pstrągowski 

Apel Komendanta Miejskiego Policji 
w Bial stoku 

Proszę Państwa! 

Na terenie naszego miasta działają tzw. "oszuści na 
wnuka". Mechanizm działania przestępców jest bardzo 
podobny. Oszuści wykorzystują nieostrożność ludzi 
starszych, często samotnych, wmawiają im, że są 
przedstawicielami rozmaitych instytucji państwowych, 
hydraulikami bądź dzwonią udając wnuczka lub też 
siostrzeńca, potrzebującego natychmiastowej pożyczki. 

W ten oto sposób, bliskie nam osoby, często członkowie 
naszych Rodzin, nasi znajomi bądź też sąsiedzi - tracą 

majątek osobisty swojego zycla, majątek , który 
niejednokrotnie przeznaczony był na rodzinne imprezy 
okolicznościowe (np. ślub wnuka/chrzest prawnuka) bądź 
zakup mieszkania bliskim. 

Proszę Państwa, sytuacje o których mowa wyżej mogą 
wydawać się Państwu abstrakcyjne, odległe. Jednakże , 

rzeczywistość bywa zupełnie inna. 
Osoby poszkodowane, które utraciły większe(np. 50 tys. 

zł) lub mniejsze kwoty pieniędzy, jak również ich Rodziny 
przekonane były, iż zagrożenie oszustwa nigdy ich nie 
spotka, nie dotknie. W momencie utraty środków 

finansowych, czemu towarzyszyło bardzo często uczucie 
załamania, niepokoju osobistego, rozgoryczenia, 
zaskoczenia, bezsilności oraz niewiadomej o przyszłość -
twierdziły, iż niezbędne jest pobudzenie czujności rodzinnej 
oraz sąsiedzkiej. 

Apeluję więc o Państwa rozsądek oraz niezwłoczne 
przekazanie informacji o zagrożeniu osobom bliskim, 
w szczególności osobom starszym. 

Niniejszą wiadomość mailową proszę rozesłać drogą 
elektroniczną podległym Państwu - Pracownikom, celem 
dalszego jej przekazania członkom Rodziny, narażonym na 
zagrożenie tzw. "oszustwa na wnuka". 

http://www.bialystok.polic;a.gov.pl 

Z poważaniem - ml. insp. Irena Doroszkiewicz 
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GOK Śniadawo --------------
Ifłusto w tłusty czwartek 

W czwartek 3 marca 2011 r. uczestnicy imprezy 
tłustoczwartkowej bawili się w GOK Śniadowo. Część 
pod czujnym okiem opiekunów wyrabiała przysmaki 
(faworki, pączki, ciasteczka). 

Pozostali śpiewali z karaoke zagłuszając dzikie 
harce naj młodszych i umilali czas "kucharzom". 

Potem wszyscy zajęli się spożywaniem łakoci. 

Każdy, kto tego dnia odwiedził GOK mógł ich 
spróbować. Wypieki były pyszne, starczyło dla 
wszystkich, ale szybko się skończyły- był to najlepszy 
komplement dla naszych młodych "kucharzy". 

adam :+) 

Zapusty, zapusty 
Wyciągajcie szpyrkę z kapusty 

Kiej ostatki, to ostatki 
Zaś iewa·my wspólnie bratki 
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arnawal . 
ZEGNAJ NAROK !!!!! 
We wtorek 8 marca 2011 r. przebierańcy ruszyli 

ulicami Śniadowa z śpiewem i tańcem. 

Chcieli 
Wszędzie, 

i zachwyt 
tańcami". 

pożegnać z mieszkańcami karnawał. 

gdzie się pojawili wzbudzali radość 

SWOImI strojami oraz "oryginalnymi 

adam :+) 
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Szl(oła Podstawowa 
w Szczepanl(owie 

Rozpoczęcie drugiego semestru w roku szkolnym 2010/2011 
uczniom Szkoły Podstawowej w Szczepankowie będzie się długo 

kojarzyło nie tylko z powrotem do książek, zeszytów i wymagających 
nauczycieli. 

Już drugiego dnia po rozpoczęciu nauki w szkole została 

zorganizowana choinka szkolna. W tym dniu na barwnie 
udekorowanym korytarzu szkolnym rozbrzmiewał gwar 
rozbawionych uczniów jak i małych dzieci, które pod opieką swoich 
rodziców odwiedziły szkołę swojego rodzeństwa. Wśród pomysłowo 
poprzebieranych uczniów klas I-III oraz przedszkolaków wspaniale 
bawiły się maluchy, których rodzice zdecydowani są posyłać swoje 
pociechy do punktu przedszkolnego. Wszyscy z zainteresowaniem 
śledzą podejmowane działania mające na celu utworzenie takiego 
punktu wSzczepankowie. 

Uczniowie uczęszczający do najmłodszych klas edukacji 
wczesnoszkolnej już niedługo będą mogli doskonalić swe 
umiejętności na dodatkowych zajęciach zorganizowanych w szkole 
w ramach programu wyrównywania szans edukacyjnych pod nazwą 
"szkoły marzeń". Każdy zakwalifikowany przez specjalny zespół 

pedagogów uczeń potrzebujący specjalistycznej pomocy będzie 

uczestniczył w cyklicznych zajęciach dla dzieci ze specyficznymi 
trudnościami w czytaniu i pisaniu, a także zagrożonych ryzykiem 
dysleksji, zajęciach logopedycznych lub zajęciach 

socjoterapeutycznych i psychoedukacyjnych dla dzieci z zaburzenia
mi w komunikowaniu się. 

Od początku marca uległa zmianie organizacja pracy szkoły. 

Obecnie lekcje rozpoczynają się o godz. 830 i trwają nie dłużej niż 
do godz. WlO. Wszyscy uczniowie zamieszkujący w okolicznych 
wioskach są dowożeni tuż przed zajęciami i rozwożeni zaraz 
po lekcjach gminnym autobusem. Każdy uczeń uczęszczający 

do Szkoły Podstawowej w Szczepankowie ma możliwość 

skorzystania z ciepłego posiłku. A.T. 

POWITANIE 
WIOSNY 

Większości nadejście wiosny kojarzy się z dniem wagarowicza. 
Pierwszego dnia wiosny wielu uczniów decyduje się samodzielnie 
szukać jej oznak. W naszej szkole tradycyjnie "Pierwszy dzień 
wiosny" przygotował Samorząd Uczniowski pod opieką J. Brulińskiej. 

12 

Młodsi uczniowie wykonali wiosenne plakaty. Z zapałem składali 
metodą origami żabki, kwiatki , motylki i kaczuszki. Punktem 
kulminacyjnym była prezentacja "Klasowej Pani Wiosny". J.B. 

WIOSENNY KONKURS PLASTYCZNYi 

Konkurs plastyczny "PANI WIOSNA" został zorganizowany przez 
uczniów Samorządu Uczniowskiego. Prace konkursowe wykonane 
były różnymi technikami. 

Laureci konkursu to: 
I m.: Aneta Gawkowska kI. V, 
II m.: Natalia Świderska kI. II i Paulina Kamieńska kI. III; 
III m.: Izabela Burzyńska kI. I i Patrycja Kurpiewska kI. II. 

Wyróżnienia otrzymały: Natalia Gosiewska ki V, Laura Kornelia 
Kobus kl.III i Agnieszka Borawska kl.ll J.B. 

BEZPIECZEŃSTWO 
DZIECKA NA WSI 

kwietnia w Szkole Podstawowej 
w Szczepankowie zostało zorganizowane 
spotkanie wszystkich uczniów 
i przedszkolaków z pracownikiem 
Państwowej Inspekcji Pracy. Tematem 
spotkania było szeroko rozumiane 
bezpieczeństwo dziecka zamieszkałego na 

~~~~~IIII!!!!!~ wsi. Dzieci obejrzały film przedstawiający 
różne niebezpieczne sytuacje zagrażające dziecku w gospodarstwie 
rolnym. Uczestnicy spotkania otrzymali kolorowe książeczki 

"Przygoda na wsi" oraz "Bezpieczeństwo na wsi". Prowadzący 
ogłosił konkurs plastyczny "Bezpieczeństwo dziecka na wsi". 

A. T. 
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Szl<oła Podstawowa 
w Szczepanl<owie 

DBAMY o WSZECHSTRONNY 
ROZWÓJ NASZYCH UCZNIÓW 

W czwartek 31 marca 2011 r. UCZniOWie klasy 
przedszkolnej, klasy I, II , III i IV wraz z wychowawcami wybral i 
się na wycieczkę do Łomży. Na początku najmłods i 

uczestniczyli w zajęciach rekreacyjnych w sal i zabaw "Tęcza". 
W tym czasie pozostali uczniowie zwiedzali Muzeum Północno 
Mazowieckie, gdzie oglądali wystawę Marka Sosenko 
pt. "Papierowe cudeńka - czyli niezwykły świat luksusowych 
papierów". 

Tytułowe papierowe cudeńka to wszystkie wyroby będące 
tzw. galanterią papierową: rękopisy na pergaminie, luksusowe 
oprawy książek, komiksy dla dzieci, gry planszowe, pocztówki 
artystyczne, miniaturowe obrazki , znaczki , bileciki 
z życzeniami, nalepki, etykiety itp. 

Następnie wszyscy uczestnicy wycieczki spotkali się 

w Teatrze Lalki i Aktora na spektaklu pt. "Szewc Kopytko 
i Kaczor Kwak", który wyreżyserował Stanisław Ochmański. 
Uczniowie chętnie uczestniczą w przedstawieniach tego teatru. 
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KONKURS CZYTELNICZY 
"CZY ZNASZ BAŚNIE CHARLESA PERRAULTA?" 

Uczniowie klasy II Szkoły Podstawowej wSzczepankowie 
w dniu 6 kwietnia 2011 r. wzięli udział w konkursie przygotowanym 
przez bibliotekarza Gminnej Biblioteki w Szczepanowie panią 

Wiesławę Uryn. Uczestnicy konkursu wykazali się znajomością 

baśni Ch. Perraulta i wszyscy otrzymali nagrody książkowe . 
J.B. 

MODA NA ZDROWIE 
Promocja zdrowia i zdrowego stylu życia jest jednym 

z ważniejszych elementów w prawidłowym wychowywaniu uczniów 
naszej szkoły. 

Dnia 7 kwietnia jest obchodzony Światowy Dzień Zdrowia. Z tej 
okazji w naszej szkole odbył się apel pt. "MODA NA ZDROWIE" 
przygotowany przez p. Danutę Arnister i p. Barbarę Gostkowską. 

Spektakle profilaktyczne pt. "Witaminki" przedstawiły dzieci 
z Oddziału Przedszkolnego oraz " Historię o złym papierosiku" 
i "Planetanie na ziemi" uczniowie klasy piątej . Na zakończenie 
wszyscy otrzymali przekazane przez pracowników łomżyńskiego 

B.J. SANEPIDU profilaktyczne broszury. D.A. 
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Szkoła Podstawowa 
w Uśniku 

DZIEŃ KOBIET 

8 marca 2011 r. tradycyjnie obchodzono w naszej szkole 
Dzień Kobiet. Wszystkim Paniom zostały złożone życzenia 

i wręczone kwiaty. 

Uczniowie przygotowali kabaret "Women Show 2011 ", który 
dostarczył Paniom dużo radości. Chłopcy w ciekawych kreacjach, 
oryginalnie i dość wiarygodnie oddali cechy charakteryzujące płeć 
piękną. 

W TATRZE LALKI I AKTORA 

9 marca uczniowie klas l-VI wyjechali do Teatru Lalki i Aktora 
w Łomży na spektakl "W krainie snów Alicji ". Przedstawienie 
bardzo podobało się uczniom. Byli zachwyceni wspaniałą 

scenografią i świetną grą aktorów. 
Dzieci uwielbiają takie "lekcje". Dzięki nim obcują z prawdziwą 

sztuką i wiele się uczą. Wróciły z teatru zachwycone 
i zadowolone. 

KONKURS RECYTATORSKI 

W dniu 16.03.2011 r. odbył się szkolny konkurs recytatorski 
,,0 złotą strofę uśmiechu" . Wzięło w nim udział 12 uczniów klas lI
V. Uczestnicy konkursu zaprezentowali zabawne, pełne humoru 
wiersze. 

Do etapu gminnego zakwalifikowali się następujący 

uczniowie: 

Marlena Trzaska, Katarzyna Lachowska - klasa III 
Magdalena Pazik, Aleksandra Lachowska - klasa IV 

W Gminnym Konkursie Recytatorskim, który odbył się 

18.03.2011 pierwsze miejsce zajęła Marlena Trzaska, drugie 
miejsce Magdalena Pazik. 

14 ____________________________________ _ 

DZIEŃ ODKRYWANIA 
TALENTÓW 

21 marca w naszej szkole był nie tylko Świętem Wiosny, ale 
również Dniem Odkrywania Talentów. W tym dniu nie odbywały 
się zwyczajne lekcje. Nauczyciele przygotowali wiele ciekawych 
zajęć , w których brali udział wszyscy uczniowie. Przedstawione 
tematy spotkały się z wielkim zainteresowaniem. Uczestnicy 
aktywnie odkrywali i doskonalili swoje talenty z dziedzinie 
matematyki , historii, językoznawstwa , przyrody, plastyki oraz 
rozwijali swoje zdolności aktorskie. 

Zajęcia odbywały się w grupach. Następnie przedstawiciele 
poszczególnych grup zaprezentowali efekty pracy w zespołach 
społeczności szkolnej zgromadzonej na świetlicy. Wszystkie 
prezentacje wypadły znakomicie i spotkały się z ogromnymi 
brawami widzów. Uczniom taka forma spędzania pierwszego dnia 
wiosny bardzo się podobała. 

SPORT SZKOLNY 

Zajęcie sportowe w szkole cieszą się dużą popularnością. 

Dzieci bardzo chętnie uczestniczą we wszelkiego rodzaju 
zawodach na szczeblu gminnym i powiatowym. Dużą 

popularnością cieszą się oczywiście gry zespołowe takie jak piłka 
nożna czy koszykówka. Największym sukcesem mogą pochwalić 

się chłopcy z klas IV-VI, którzy w ubiegłym semestrze zajęli 

3 miejsce w powiecie w piłce nożnej. 
Najchętniej uprawianą dyscypliną poza grami zespołowym i 

jest w naszej szkole gimnastyka. Na dodatkowych zajęciach 
w każdy czwartek na sali gimnastycznej można obserwować 

dzieci , które wykonują ćwiczenia gimnastyczne, te prostsze jak 
skok przez kozła czy skrzynię, jak również te bardziej 
skomplikowane jak piramidy. 
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Dzień Kobiet 

8 marca 2011 roku w naszej szkole odbył się uroczysty apel 
z okazji Dnia Kobiet. Część artystyczną przygotował pan Dariusz 
Olszewski z przedstawicielami chłopców z naszej szkoły. 

Nasi koledzy pięknie recytowali teksty o kobietach, a częścią 
muzyczną zajął się chór szkolny pod kierunkiem pani Iwony 
Gumińskiej-Kropiewnickiej, który śpiewał oraz wykonał układy 

taneczne do piosenek: "Gdzie ci mężczyżni " i ,Ada, to nie 
wypada" (a właściwie "Zuzia, to nie wypada" ze względu na imię 
solistki. .. ). 
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Nasze koleżanki z klasy VIB grały na dzwonkach fragment 
utworu Ludwika van Beethovena pt. "Dla Elizy". 

Po skończonej części artystycznej panie z naszej szkoły 

otrzymały słodkie upominki. Głos zabrał również pan dyrektor 
Paweł Sadowski , który złożył życzenia wszystkim kobietom 
i dziewczynkom. 

Cała uroczystość była bardzo interesująca i radosna. 

Justyna Długokęcka kI. VA 

1 kwietnia 2011 r. odbył się Szkolny Konkurs Ortograficzny dla 
klas IV-VI. Wzięło w nim udział 19 uczniów reprezentujących 
poszczególne klasy. 

Celem konkursu było zwiększenie efektywności pracy 
z uczniem zdolnym, rozwijanie zainteresowań i uzdolnień 

ortograficznych oraz wyłonienie najzdolniejszych uczniów 
w zakresie ortografii. 

Komisja w składzie p. Bożena Berlińska i p. Anna Kulesza 
wyłoniła laureatów. 

I miejsce - Justyna Długokęcka klasa VA 

II miejsce - Ada Bajor klasa VI B 

III miejsce - Patryk Grzymała klasa VIA 

Spośród uczniów klas IV na wyróżnienie zasługuje Wiktoria 
Piaścik uczennica klasy IVA. Wszystkim uczestnikom serdecznie 
gratulujemy, a zwycięzcom życzymy dalszych sukcesów! 

"BABCIA OD BAJEK, 
DZIADEK OD ZAGADEK" 

Tego dnia w naszym przedszkolu od rana panowała podniosła 
atmosfera. Wszyscy z niepokojem czekali na zaproszonych gości. 
To byli bardzo ważni goście - to nasze Babcie i nasi Dziadkowie. 

21 stycznia każdego roku obchodzimy Święto Babci i Dziadka. 
Zaproszeni dziadkowie bardzo licznie przybyli, aby podziwiać 

popisy sowich wnucząt. Zebranych gości powitał Pan 
dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego wŚniadowie 
i złożył seniorom serdeczne życzenia. 

Następnie dzieci wszystkich grup przedstawiły 

wspaniały montaż muzyczno - słowny. Składały się na 
niego różne scenki tematyczne, wiersze, piosenki, tańce 
oraz zabawy inscenizowane. Wszyscy byli bardzo 
wzruszeni. Dziadkowie mocno oklaskiwali wnuczęta, 

a niejednemu z nich ze wzruszenia zakręciła się łezka 

w oku. 

Po CZęSCl artystycznej dzieci złożyły życzenia 

szacownym gościom. Dodatkową radość sprawiły prezenty, 
przygotowane przez dzieci. Atmosfera tej uroczystości była 
wspaniała, podziękowań ze strony gości nie było końca. 
Spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem 

przygotowanym przez rodziców. Dziękujemy wszystkim 
Babciom i Dziadkom za przybycie na tę uroczystość. 

HK. 
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Mama. tata i · a 
Gminne eliminacje XIX 
Wojewódzkiego Festiwalu 
Piosenki Przedszkolaka 

Dnia 30 marca 2011 r. w GOK Śniadowo odbyły się 
gminne eliminacje festiwalu piosenki przedszkolaka pod 
hasłem: "Mama, tata i ja". 

Na występ maluchy przybyły w towarzystwie rodziców 
i dziadków. Dzięki ich wsparciu oraz atmosferze zdrowej 
rywalizacji występy przyniosły wszystkim dużo radości 
i satysfakcji. W przerwach między występami artyści 

harcowali i dokazywali ile tylko mogli. 

16 

Poziom występów był wyjątkowo 
wyrównany, co utrudniło komisji 
podjęcie decyzji o kolejności miejsc. 
Po długiej dyskusji wyróżniono trójkę 
uczestników: 

I miejsce Amelia Piaścik (7 lat) 
"Piosenka o rodzinie" 

II miejsce Kinga Jurkowska (6 lat) 
"Zimowe sporty" 

III miejsce Ola Pstrągowska (4Iata) 
"Mała smutna królewna" 

adam :+) 

Z OKAZJI ZBLlŻAJ,\CYCli SIĘ 

ŚWJ,\T WIELKANOC IYcn 

SKL\DAMY pJ\;.~srwll 

NAJSERDErZNIEJSZE ŻyrZENIA 

DUŻO ZI>ROWIA l RADOŚCI 

S!\IACZN1';GO JAJKA, MOKRF.GO 

DYNGtTSA. 

MNÓSTWA WIOSENNEGO SLOŃCA 

ORAZ 

SA:\IYCH SUKCESÓW 

dyrekCja i pracownicy 
Gminnego Ośrodka Kultury wŚniadowic 

Witam mam na llIDę Witek mieszkam na 
Podkarpaciu. Od dłuższego czasu poszukuję informacji 
o swoim stryjecznym dziadku. Jak do tej pory udało mi 
sie ustalić, że po kampanii wrześniowej i demobilizacji 
został wraz z żoną wysłany transportem na Syberię ale 
udało mu się uciec (jego żona przeżyła zsyłkę i wróciła w 
1946 roku do Polski, jednak nie wiemy co się z nią stało
zaginęła). Wiem, że stryj po ucieczce z transportu został 
ponownie schwytany przez bolszewików i osadzony 
w więzieniu we Lwowie, skąd również uciekł. 

W okresie okupacji działał w podziemiu 
i prawdopodobnie zginął pod Łomżą a jest pochowany 
wŚniadowie. 

Przed wojną i we wrześniu 1939. służył w 39 PP 
Strzelców Lwowskich II bat. w Lubaczowie w stopniu 
sierżanta na etacie rusznikarza. Został odznaczony 
krzyżem Virtuti Militari IV klasy i był w stopniu majora. 

Jego prawdziwe imie i nazwisko to Maksymilian 
Cencora. Posługiwał się również dokumentami na 
nazwisko Szymczak Władysław. 

Jeżeli posiadacie jakiekolwiek informacje na temat 
mojego Stryjka bardzo proszę o maila: 

witekcencora@gmail.com 
lub też kontakt tel.: 

501 757494 
Z góry dziękuję i pozdrawiam. 
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NARODOWY SPIS 
POWSZECHNY 

LUDNOŚCI I MIESZKAŃ 2011 
NSP zostanie przeprowadzony w dniach od 1 kwietnia do 

30czerwca 2011 , wgstanu na 31 marca 2011 , godz. 24.00. 
Szczegółowych informacji na jego temat można uzyskać w biurach 
spisowych zlokalizowanych w Urzędzie Gminy, Urzędach 
Statystycznych, na stronach: 

www.spis.gov.pl 
~----------- ~----------.~~ 

Od 1 kwietnia br. będzie dostępna infolinia NSP 2011: 

800 800 800 - numer bezpł. dla połączeń z telefonów stacjonarnych 

22 44 44 777 - numer dla połączeń przychodzących z telefonów 
komórkowych płatny zgodnie z cennikiem. 

Spisem zostaną objęte : 

osoby stale zamieszkałe i czasowo przebywające 
w mieszkaniach, budynkach pomieszczeniach 
niebędących mieszkaniami; 
osoby niemające miejsca zamieszkania; 
mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania i 
inne zamieszkane pomieszczenia niebędące mieszkaniami. 

Spis przeprowadza się w formie elektronicznej jako badanie 
pełne i reprezentacyjne. Badanie reprezentacyjne przeprowadza 
się u osób stale zamieszkałych i czasowo przebywających na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, których mieszkania zostały 

wylosowane do badania, natomiast u osób, których mieszkania nie 
zostały wylosowane do badania, przeprowadza się badanie pełne . 

Wszystkie zbierane i gromadzone w spisie dane są poufne 
i podlegają szczególnej ochronie tajemnicą statystyczną. Przetwarza 
się je zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych. 

Zgromadzone w spisie dane dotyczące imienia i nazwiska, 
numeru PESEL, numeru identyfikacji podatkowej (NIP) i numeru 
telefonu oraz adresu zostaną w sposób trwały usunięte z Bazy 
Danych NSP 2011 , nie później niż po upływie 2 lat od dnia 
zakończenia spisu. 

Jest to spis wyjątkowy, zarówno ze względu na zastosowaną 
metodykę zbierania danych, jak i z uwagi na fakt, że jest to pierwszy 
spis powszechny ludności i mieszkań realizowany od czasu 
przystąpienia naszego kraju do Unii Europejskiej. 

Ostatni spis powszechny ludności i mieszkań w krajach UE 
przeprowadzony został , zgodnie z zaleceniami międzynarodowymi, 
około 2001 roku. Jego podstawą nie były obowiązujące przepisy 
prawne, lecz "umowa dżentelmeńska ", która nie gwarantowała 
wystarczającej jakości danych. Duże różnice w datach przeprowa
dzenia spisów w poszczególnych krajach , jak również termin 
opracowania i przekazania do instytucji międzynarodowych danych 
spisowych, duża dowolność zastosowanych metodologii, definicji 
i klasyfikacji wpłynęły na niepełną spójność i porównywalność 
statystyk, wykorzystywanych w procesach decyzyjnych. 
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Szczegółowy wykaz tematów 
i danych zbieranych w spisie 
wyłącznie na potrzeby krajowe: 

l. Ter)',torialna charakterystyka osób. 

środek transportu i czas dojazdu do pracy, 
dojazdy do miejsca nauki, odległość od 
miejsca pracy lub miejsca nauki, '---___________ -..J 

częstotliwość dojazdów do pracy. 
2. Demograficzna charakterystyka osób. 

data zawarcia związku małżeńskiego , data rozwiązania związku 

małżeńskiego , data powstania aktualnego związku nieformalnego, 
ogólna liczba żywo urodzonych dzieci i plany prokreacyjne. 
3. Ekonomiczna cbaraktelJ'styka osób. 

charakterystyka dodatkowego miejsca pracy, zawód wyuczony, wymiar 
czasu pracy, okres poszukiwania pracy, okres pozostawania bez pracy, 
przyczyny bierności zawodowej, powierzchnia użytków rolnych 
w gospodarstwie rolnym, użytkowanie gospodarstwa rolnego 
i pozostawanie w gospodarstwie domowym z użytkownikiem w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy, liczba miesięcy pracy w gospodarstwie rolnym 
w ciągu ostatnich 12 miesięcy, samoocena statusu na rynku pracy, 
główne i dodatkowe żródło utrzymania osób, rodzaj pobieranego 
świadczenia społecznego. 

4. Edukacyjna charakterystyka osób. 

kontynuacja nauki, kierunek wykształcenia, znajomość języków obcych, 
umiejętność obsługi komputera i komunikowanie się z wykorzystaniem 
sieci Internet. 
5. Migracje wewnętrzne i zagraniczne. 

przyczyny migracji wewnętrznych i zagranicznych , kraj przebywania 
i rok wyjazdu z Polski (dla emigrantów), zawód wykonywany przed 
wyjazdem z Polski (dla emigrantów), zgodność wykonywanej pracy 
z wykształceniem migranta, łączny czas pobytu imigranta w Polsce, 
znajomość języka polskiego przez cudzoziemców, plany migracyjne, kraj 
urodzenia rodziców, rok nabycia obywatelstwa polskiego, poprzednie 
obywatelstwo. 
6. Charakterystyka etniczno-kulturowa. 

narodowość - przynależność narodowa lub etniczna, język , którym 
posługują się osoby w kontaktach domowych, w tym posługiwanie się 
językiem regionalnym, język ojczysty, mniejszości narodowe i etniczne, 
wyznanie - przynależność wyznaniowa. 
7. Niepełnosprawnoś '. 

samoocena niepełnosprawności , prawne orzeczenie o niepełnospraw
ności lub niezdolności do pracy, stopień niepełnosprawności , rodzaj 
niepełnosprawności , okres niezdolności do pracy. 
8. Gospodarstwa domowe i rodziny. 

rodzaj głównego i dodatkowego żródła utrzymania gospodarstwa 
domowego, samodzielność zamieszkiwania gospodarstwa domowego. 
9. Charakterystyka mieszkań i budynków. 

kuchnia lub pomieszczenia kuchenne w mieszkaniu, wyposażenie 
mieszkania w urządzenia i instalacje techniczno-sanitarne, liczba izb 
przeznaczonych do wykonywania działalności gospodarczej, 
powierzchnia użytkowa mieszkania przeznaczona do wykonywania 
działalności gospodarczej, przeznaczenie mieszkania niezamieszkane
go, rok i zakres rozbudowy budynku, wyposażenie budynku 
w urządzenia kanalizacyjne, przystosowanie budynku i mieszkania dla 
osób niepełnosprawnych. 

Opracował na podst. 
Portalu Informacyjnego GUS - Tomasz Szeląg 
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Spotkajmy się w bibliotece 

"Otwórz książkę a zaczną się czary" 

- Kwiecień Miesiącem Literatury Dziecięcej 

Dni Książki Dziecięcej mają na celu promowanie 
wartościowej literatury wśród dzieci, po to, by zachęcić je 
do czytania najlepszych książek. Dorosłym - rodzicom, 
opiekunom ma przybliżyć problemy związane 

z czytelnictwem oraz pomóc w wyborze lektur dla dzieci. 

7 kwietnia 2011 roku z dziećmi klas drugich spotkała 
się Wanda Chotomska poetka, dziennikarka, 
współpracowniczka czasopism dziecięcych, autorka ksią
żek dla dzieci, audycji radiowych i telewizyjnych, scenariu
szy do filmów krótkometrażowych i sztuk teatralnych. 

Jest też laureatką wielu konkursów literackich i Damą 
Orderu Uśmiechu. Pani Wanda ciekawie opowiadała 

o swoich książkach, zachęcała do czytania, aranżowała 

krótkie przedstawienia, w których aktorami były dzieci 
Z tej okazji w naszej bibliotece odbyły się spotkania biorące udział w spotkaniu. 
. . 

z pIsarzamI. 

Gościliśmy w bibliotece Kazimierza Szymeczko, który 
spotkał się z młodzieżą gimnazjalną i na warsztatach 
"Porozmawiajmy o Miłoszu", przybliżył im sylwetkę 

naszego noblisty, w roku poświęconym pisarzowi. 

Dzieci przygotowując się do spotkania wykonały 

ilustracje do przeczytanych książek. Wystawę prac można 
obejrzeć w naszej bibliotece. Zapraszamy. 

B.K/8.S 
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Dzień Kobiet 
Tegoroczne przygotowania do obchodów 

święta Kobiet w naszym gimnazjum 
rozpoczęły się znacznie wcześniej . Męska 
część Samorządu Uczniowskiego 
postanowiła wyłonić najsympatyczniejsze 
dziewczyny w poszczególnych klasach. 
W tym celu ki lka dni wcześniej 
przygotowaliśmy specjalne karty do 
głosowania dla wszystkich uczniów płci 

męskiej. Uczniowie chętnie przystąpili do 
~=====~ głosowania. Każda z dziewcząt chciała 
zostać uznana za najsympatyczniejszą w ocenie swoich kolegów 
z klasy, ale zwyciężczyni mogła być tylko jedna. 

8 marca już od siódmej rano 
wszystkie dziewczęta wchodząc 

do budynku naszej szkoły były 

witane i obdarowywane kwiatami 
przez stojących w weJsclu 
kolegów. Tego dnia również 

zostały ogłoszone wyniki 
plebiscytu na najsympatyczniej- =========--' 
szą dziewczynę· 

I a - Kinga luba 
I c - Sylwia Janicka 
II b - Edyta Kamienowska 
II d - Karolina Dobosz 
III b - Marlena Brulińska 
III d - Justyna Zaremba 

I b - Karolina Grodzka 
II a - Żaneta Boguska 
II c - Milena Ogonowska 
III a - Edyta Zalewska 
III c - Anna Grzymała 

Najsympatyczniejszą na-
uczycie lką została p. Magdalena 
Szabłowska. Zwyciężczynie uwiecz
niono na pamiątkowym zdjęciu . 

Po lekcjach od była się 

dyskoteka, na którą wszyscy czekali 
z niecierpliwością. Młodzież bawiła 

się świetn i e , gdyż była to ostatnia 
dyskoteka w okresie karnawału . = === === ==--;:= 
Dobre humory dopisywały 
wszystkim. Pam iątką tego dnia 
są zdjęcia , które wywołują 
uśmiech na twarzach u wielu 
osób. Dz iękujemy wszystkim za 
wspan iałą organizacje i doskona-
łązabawę · 

==---== 

Pierwsz Dzień Wiosn 
Dnia 21 marca świętowa li 

śmy w naszym gimnazjum 
Pierwszy Dzień Wiosny. W ten 

wyjątkowy 

Samorząd Uczniowski 
przygotował rozrywkę w 
postaci wyborów Miss 

~~~==========~ i Mistera naszej szkoły. 
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Jedenaście kandydatek i tyle samo kandydatów rywalizowało 

o korony. Wszyscy chcieli pokazać się z jak najlepszych stron , 
prezentując stroje w czterech stylach: hippis, rock, glamour iskate. 

Zawodnicy i zawodniczki musieli się też zm ierzyć z zadaniami 
przypisanymi danym strojom. W pierwszym stroju zadaniem uczniów 
było przedstawienie się i powiedzenie kilku słów na swój temat. 
W kolejnej konkurencji zawodnicy w stroju rockowym musieli zatańczyć 
taniec rock-and-Roll. W stroju skate chłopcy zagrali w "Jaka to 
melodia?", a dziewczęta musiały dokończyć znane przysłowia . Ostatnim 
zadaniem w stroju glamour było rozwiązanie podchwytliwych zagadek. 

Nad wszystkim czuwało JURY, w skład którego weszli : 
-Aneta Filipkawska jako Joanna Krupa 

-Marysia Tadaj jako Anja Rubik 
-Wiola Gosiewska jako Karolina Korwin-Piotrowska 

-Marta Szabłowska jako Magda Mielcarz 
-Mikołaj Jankowski jako Maciej Zień 

-Kuba Wagner jako Michał Piróg 

Szczególną rolę odgrywała Joanna Krupa, która była gosclem 
specjalnym naszej imprezy, wspan i ałą i natura lną grą rozbawiła publ i kę 

naszego gimnazjum. Wszyscy spisa li się bardzo dobrze, jednak trzeba 
było wybrać tych jedynych. 

Drugą Vice Miss została Martyna Wojsz (I ld), Pierwszą Vice Miss 
Paulina Szabłowska (Ila), a Miss naszej szkoły Milena Sienkiewicz (Illc). 

Drugim Vice Misterem został Piotrek Kossakowski (Ilb), Pierwszym 
Vice Misterem Artur Bajor (Ila), a tytuł Mistera naszej szkoły przypadł 
Danielowi Czartoryjskiemu (Illd). Wszystkim serdecznie gratulujemy! 

Tegoroczny dzień wagarowicza odbył się bez ucieczek, bo wszystko 
zrekompensowała nam wspan iała zabawa, za którą dziękujemy 
Samorządowi Uczniowskiemu. 

SU: Marta Sz., Agata Ż. , Żaneta B. 
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• 
1. 27-29 kwietnia - konkurs literacki i plastyczny ,,Jan Paweł II w oczekiwaniach dziecka" 

2. 29 kwietnia - ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród 

3. 28 kwietnia - zajęcia warsztatowe: uczniowie tworzą album - "Zostań z Nami" ; 

4. 29 kwietnia: 

,/ zorganizowanie wystawy "Ojciec Święty w Łomży"; 
,/ prezentacja prac zespołów tworzących album; 
,/ uroczysta akademia w Szkole; 
,/ złożenie kwiatów pod pomnikiem Jana Pawła II wŚniadowie. 

Szkoła Podstawowa wSzczepankowie: 

1. 29 kwietnia - uroczysta akademia poświęcona pamięci Jana Pawła II 

1. Składanie kwiatów przez delegacje Szkół Gminnych i Władze Gminy: 
,/ pod pomnikiem Papieża Jana Pawła II w Śn iad0wi~ - po Mszy Św. o godz. 900 

,/ w Kościele wSzczepankowie - podczas Mszy Św. o godz. 1200 

2. GOK w Śniadowie zaprasza: 

,/ po Mszy Św. o godz. 1600 
- na przedstawienie teatralne dramatu Karola Wojtyły "PRZED SKLEPEM 

JUBILERA" (przy sprzyjajqcej pogodzie do Parku, a kiedy pogoda zawiedzie - do Kościoła wŚniadowie). 
,/ o godzinie 1800 

- II DZIECIĘCY FESTIWAL PIOSENKI RELIGIJNEJ "SCHODAMI DO NIEBA" - po czym na 
wspólne śpiewanie przy pomniku Papieża -" Zaśpiewajmy Papieżowi" (przy sprzyjajqcej pogodzie do 
Parku, a kiedy pogoda zawiedzie - do Kościoła wŚniadowie). 

III etap świętowania - uroczystości utrwalajace pamięć i naukę Błogosławionego Jana Pawła II -
organizowane w okresie po 1 do 15 maja: 

1. 2 maja od godziny U OO GOK w Śniadowie zaprasza dzieci i młodzież na majówkowe gry i zabawy w Parku; 

2. 3 maja - po Mszy Św. o godzinie 900 w Kościele Parafialnym pw. WNMP w Śniadowie odbędzie się montaż 
słowno-muzyczny o Janie Pawle II w wykonaniu młodzieży z Gimnazjum wŚniadowie. 
Po południu o godzinie 1500 GOK zaprasza do Parku na PIKNIK RODZINNY, a o godzinie 1900 

-

na majówkową zabawę taneczną. 

3. 4 maja - w Gimnazjum Publicznym w Śniadowi e odbędzie się uroczysta akademia poświęcona Janowi 
Pawłow i II - w program ie m iędzy innymi - montaż słowno - muzyczny o Janie Pawle II - Papieżu Polaku oraz 
rozstrzygnięcie konkursu plastycznego o tej samej tematyce. 

4. 13 maja - w 30 rocznicę zamachu na Papieża Jana Pawła II - w Zespole Szkolno - Przedszkolnym 
w Śniadowie odbędzi e s i ę uroczysta akademia poświęcona postaci Błogosławionego Jana Pawła II. 

5. 15 maja - ten sam program uczniowie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego wŚniadowie zaprezentu' 
w Kościele Parafialnym wŚniadowie - po Mszy Św. o godz. 900

• 

SerdecznieziijiiiiSZamy-mieszkańców Gminy do udziału w uroczystościach '.~ 

MIESI CZNIK SAMOR OWY 
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